exuberantem operibus, castigando et in ser-

vilutem redigendo carnem suam, spirilum non
sine multis et magnis austeritatibus gessisse pce-

nitentialibus, dum in humanis ageret , multo-
rumque coruscatione miraculorum, tam in vita

quam post felicem ipsius transitum, claruisse

nianifestis probationibus fnit repertus, pracsente

fidelis cleri et populi mullitudine copiosa, obser-

vataque solemnitate, quae consuevit in talibus ob-

servari, ad laudem et gloriam divini iiominis, ac

consolationem fidelium et maxime regni tui, de

quo traxisse noscitur originem, ac tui et ejusdem
regni exaltationem honoris, de consilio fratrum

nostrorum canonizavimus, et sanctorum Calalogo

adscribendum mandavinius, et nt sanctum dein-

ceps a fidelibus venerari ; festum ipsius dieni de-

cima nona mensis Maii, quo ejus anima inole

carnis exula, caelos petens cum scala gloriie
,

ciclicis civibus est coujuncta, statuentes a fideli-

bus annis singulis celebrandum. Ad ipsum qui-

dem sancluni ingentem devotionem gerit par-

tium istarum populus, et jam inulti ad i|)siiis

suffragia devotis orationibus et emissis votis in

humilitate spiritus recurrentes, exinde sauilatem

etalia reniediasuper suis juslis petitionibusrepor-

tarunt, et reportare non desinuntincessanter, etc.

Dat. Avin. XI kal. Junii, anno vi».

34. liitus servari soliti in tribuendis Sancto-

rum honoribus. — Qui vero ii solemnes ritus fue-

riiit, describere visum est ex veteri Ms. Vaticano '

' Crom. iii Casim. II. Iiist. 1. .\ii. — - Gcsla Clfim. VI. a|iud Bosii.

Baroii in iiot Ms. et;ilii. — 3 jis. bibl. Vat. sigii. uum. 204U. —
' .Mf. .niio. lu Clem. VI.

' siir. lom. 111. diexix MaiiCrant. tccl L i.\. c 34. — SToiii vi.

Kp. sccr. 1.V111 K.xi. elijiii iu BuU. lu Clcui. VI Con.-t. iv. > Jls.

bibl. Val sign. nuin. 4737. paj;. :J0.
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nb auctore, qui hoc tempore in aiila Pontiflcia

riluum formulis pra3crat, composito :

a JIODCS Qri COMMINITER SERVABI COSIEVIT CIRCA

CANONIZATIONEM ALICLUUS SAKCTI.

B Audila per dominum nostrum papam fama

alicujus sancti, et ab aliquibus honeslis et authen-

licis personis eidem domino nostro papse negotio

hujusmodi denuntiato, ac supplicato eidem conti-

nuatis vicibus ac pluries et instanter pro canoni-

zatione hujusmodi facienda, dominus noster papa

consuevil hoc proponere inter fratres, scilicetcar-

dinales: et de ipsorum consilio commiltit aliqui-

bus episcopis patria^ illius, qui dicitur sanctus, vel

aliis personis authenticis, honestis, discrelis et in-

corruptibilibus, ut inquirant de fama etdevotione

populi, quam habent ad illum qui dicitur sanctus,

et de miraculis et aliis, quae eidem domino papae

sunt nuntiata. Et illi quibus commissum fuerit,

debent inquirere et referre de fama et devotione

populi et aliis, qufe super miraculis illius qui di-

citur sanctus, invenerint in genere et in specie et

quoad famam, non quoad veritatem ; et an videa-

tur eis, quod super veritate et in specie sit requi-

sitio commiltenda. Et si scribant talia, propter

qufc inquisitio veritatis committi debeat, dominus

noster papa requirit iterum consilia cardinalium,

et de ipsorum consilio definit in consistorio utrum

secundum relata sil inquisitiopraedicta superveri-

tafe commitlenda, vel non : ct si committenda vi-

deatur, iterum scribit dominus papa eisdem vel

aliis, de quibus sibi videbitur, quod veritatem de

prredictis inquirant, videlicet de fide et excellentia

\\lx et miraculis ac operatione miraculorum il-

lius, qui petilur canonizari, exacte, prudenter,

diligenter et fideliter secundum articulos et inter-

rogaloria, qu?e sub Bulla sua transmittit eisdem :

et illi quibus commiltitur, facta hujusmodi inqui-

silione, eam remittere debent dicto domino papaj

sub sigillis suis fideliter interclusam.

35. Qua inquisitione sic remissa, dominus
papa consuevit ipsiusinquisitionisexaminationem

commitlere in curia aliquibus capellanis suis, vel

aliis personis aulbenticis et discrelis, el in talibus

experlis, qua; ordinent et forment rubricas super

inquisitione pra^dicta : et ipsis rubricis cum exacta

diligentia ordinatis et formatis committitur per

dominum papam examinatio ipsarum rubricarum

et totius inquisitionis tribus dominiscardinalibus,

videlicel uni episcopo, alii presbytero, et alleri

diacono : qui domini cardinalis, visis per eos et

diligenterexaminaliscontentis iucommissionibus,

rubricisetinquisitionibusprffidiclis, debent referre

in consistorio domino papa.' plene omnia in genere

EUpradicta, et quTs invenerint in eisdem ; hoc ex-

cepto, quod super vita el miraculis, et deposilio-

uibus testium super ipsis productorum nihil lunc

in specie referunt : sed postea in consistorio in

prTsenlia domini pap.T, et alioruiu dominorum

cardinnlium singulariter et sigillatim leguntur

depositiones testium super vita et miraculis pro-

ductorum. Primo enim leguntur depositiones te-

stium supervita productorum. Lectiset diligenter

auditis per dominum papam et cardinales, ante-

quam ad aliud procedatur, dominus papa de con-

silio cardinalium determiuat, utrum vita; excel-

lentia illius, de quo agitur, sit plene probata vel

non : et ipsa determinatione facla, procedunt modo
pra^dicto ad lecturam miraculorum, et depositio-

nem testium super ipsis miraculis productorum.

Notandum tamen, quod lecta in consistorio depo-

sitione cujuslibet testis super quolibet articulo,

vel teslium saltem melius probantium, dominus

papa de consilio cardinalium definit, utrum illi

testes plene probent articulum, de quo agitur, vel

non ; vel utrum adminiculentur : et hsec scribi

debent ibidem per unum de dominis cardinalibus,

de quo domino papae placuerit.

36. « Quibus omnibus finitis, et diligenter per

domiuum papam et cardinales examinatis, domi-

nus papa debet requirere consilia ipsorum cardi-

nalium, et petere ab eis, an videantur prfedicta

talia, propter qua? sitcanonizatio merito facienda:

et si facienda videatur, dominus papa ibidem in

consistorio secrete inter cardinales definit ipsam

canonizalionem esse faciendam. Postea vero, defi-

nitione hujusmodi facta per dominum papam, de-

bent vocari omnes prselati qui lunc in curia sunt

pra^sentes, et dictus dominus papa narrat eis pu-

blice in consistorio ea qua acla sunt et probata

secrete, definitione facta pra?dicta suppressa ; et re-

quirit consilia eorumdem prslatorum.

« Deinde assignatur per dominum papam

certa dies ad aliquem certum locum aptum ad

hoc, ubi habeant convenire idem dominus noster

papa et cardinales, et alii proelati de curia, et cle-

rus et populus: et iterum extra consistorium per

dominum papam octo vel septem pralati ad minus,

de quibus eidem domino papae videbitur facien-

dum, qui dicta die assignatahabeantpublice prse-

dicare. Habet eliam idem dominus noster papa

ordinare gradus inter ipsos pra^Iatos, qui praedi-

care habebunt, ut videlicet primo talis prsdicet,

talis secundo, et sic de aliis : consuevit enim dicta

dies assignari per unum mensem ante, vel per

tres septimanas ad minus ad finem, quod praedicti

praelati diligenter collationes potuerint studuisse,

quas ipsa die assignata succincte et breviter in

publico facere habebunt. Conclusiones vero dicta-

rum collationum debent esse tales, videlicet quod

oslendant per rationes, quod dicta canonizatio est

merilo facienda, et supplicetur domino nostro

papai, ut facere dignetur eamdem.

37. a Facta vero praedicta definitione secreta

per dominum papam et praelalis vocatis, et die

cerla ad faciendum collationes ipsis pra?Iatis, ut

pncmittilur, assignata, dominus papa interim in

consistorio consuevit committere duobus dominis

cardinalibus, potissime religiosis, qui noverint in
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sacra pagina, rit iiiiiis ipsorum legendam seu le-

ctiones ordinet super vita ipsius sancti, et aliqua

de niraculis probatis in ipsis lectionibus reci-

tando ; alius vero ordinet responsoria et antipbo-

nas ac orationem : ipsis enim ordinatis, dicti duo

doniini cardinales omnia legere debent in consis-

torio temporibus opportunis. Pervento itaque ad

diclam diem assignatam mane hora consistorii,

conveniant ad locum ordinatum dominus papa

more consistoriali, videlicet cum manto seu plu-

viali rubeo et mitra aurifrigiata cum perlis, et

omnes cardinales et praclati cum communibus
Testibus. videlicet cum cappis laneis, et etiam cle-

rus et populus ibi conveniant. Dictus vero dominus

noster papa, veniendo addictum locum,associatur

per cardinales tunc pra:-sentes, duobus diaconis

cardinalibus sibi a dextris et a sinistris, utest mo-

ris, assistentibus : et in dicto loco debet esse fal-

distorium seu cathedra cum scabeilo parata, in

qua dictus dominus noster papa sedere possit.

Residente vero ipso in dicta cathedra, fit ei reve-

renlia sohta per solos dominos cardinales : qua
reverentia facta, sedeant suo ordine more consi-

storiali domini cardinales, et duo diaconi cardi-

nales papae assistant, ut superius est jam dictuni

:

prrclali vero alii stant ex opposito domini papffi a

dextris et a sinistris, prout locus patietur. Quibus

residenlibus surgere habet procurator hujusmodi

negotii, existens ex opposito dicti domini papa;, et

assuinpta sibi aliquali auctoritate, narrare debet

aliqua de hujusmodi negotio, et supplicare ipsi

domino nostro, ut ipsa sanctitas suaaudire digue-

lur aliquos pra?Iatos, qui super praedictis prtedi-

care intendunt : et niliilominus quod placeat san-

ctitati suae definire illum, de quo agitur, es?e

sanctum, et sanctorum CataIogoadscribendum,et

tanquam sanctum esse a fidelibus venerandum
;

ac festum ejusdem anno quolibet perpetuo certa

die, de qua ipsi domino noslro papai videbitur,

celebrandum. Et hujusmodi supplicatione per

diclum procuratorem facta, surgat ille pralatus,

qui primo pra?dicare seu collationem suam facere

debet, juxta ordinationem antedictam, et incipiat

coUationem suam, et eam prosequatur succincte

et breviter : qua finita surgat secundus, et faciat

simihter, et sic de ahis.

38. a Finitis vero omnibus collationibus su-

pradictis, dominus noster papasurgit, et diaconus

cardinalis, qui assistit ei a sinistris, dicit more

solito : Confitcor ;
quo dicto, datur indulgenlia

per dominum nostrum papam de uno vel duobus

annis et totidem quadragenis, vel plus, prout do-

mino papae placuerit, qua indulgentiadata, doini-

nus papa, deposita sibi mitra, facit absohitio-

nem, et dat benediclionem : deinde pronuntiatur

dicta iiidulgentia per unum de dominis cardina-

libus, et ipsis expletis revertitur ad cameram

suam.

« Post hsec vero in consistorio ordinatur certa

dies ad aliquam certam Ecciesiam, in qua conve-

nire habeant dominus papa, cardinales et pr.xlati

alii de curia, ac clerus et populuspro solemnitate

canonizationis hujusmodi facienda. Qua quidem
die adveniente, sternatur tapetis Ecclesia et pa-

retur, et illuminentur in ea cerei multi : et mane,
descendente domino nostro papa ad eamdem Ec-

clesiam, occurrat ei processio cleri illius Ecclesiac,

Cum autem est itl Ecclcsia, orat aliquantiilum

ante altare, deinde ascendil sedem suani in medio

Ecclcsiae paratam, et ibi recipiat cardinales, et

alios prffilatos more solito ad reverentiam : etipsa

reverentia facta, cardinales et prtclati alii parantnr

paramentis albis. Quibiis paratis papa, prout de

camera venit, scilicet cum pluviali rubeo, et mitra

aurifrigiata cum perlis vadat ad cathedram emi-

nentem ante altare cum scabello paratam, et ibi

sedendo facit sermonem, mitram tenendo in ca-

pite, ut est moris, processum recitando et pro-

bata, ac inducendo populum ad orandum pro eo,

quod Deus non permiltat eum errare in hoc ne-

gotio.

39. a Finito vero sermone^ujusmodi, domi-
nus papa pra^dicit se oraturum, et hortatur alios

ut orent, ut supra, scilicet quod Deus non per-

mitlat eum errare in hoc negotio. Deinde fiexis

genibus fit devota oratio : et Papamet debet inci-

pere, cantando hymnum Veni, creator Spiritus.

Quo inccepto genuflectat, et in fine primi versns

surgere debet, et continuatur totus hymnus ab

omnibus aliis cantando. Quo hymno canlato, si

domino papae placet, diaconus cardinalis dextris

papffi assistens dicit : Flectainm genua; et do-

minus papa et cajteri alii basse et secrete ge-

nibus flexis orant : et devota oratione facta, post

morulam diaconus cardinalis, qui est a sinistris,

dicet : Levate; et tunc omnes surgant. Quibus

levatis, dominus papa, tenendo mitram in capite,

definit publice illum, dequoagitur, essesanctum,

et sanctorum Catalogo adscribendum, et tanquani

sanctum esse ab omnibus venerandum, ipsumque

sanctorum Catalogo adscribit, statuens ut ab uni-

versali Ecclesia in die tali festum ejus et officium

dcvote et solemniter celebretur : quam defini-

tionem facere poterit ipse dominus noster, ut

sequitur

:

a Ad honorem Dei omnipotentis Patris, Filii

ct Spiritus sancti, et exaltationem fldei Catholica;,

et Christianae religionis augmentum, auctoritate

ipsius Dei omnipotentis Palris, et Filii,et Spiritus

sancti, beatorum Apostolorum Pelri et Pauli et

nostra, de fratrum nostrorum consilio decernimus

et definimus, bonre memoric-c N. sanctum esse,

et sanctorum Calalogo adscribendum : ipsumque
dictorura sanctorum Catalogo adscribimus, sla-

tuentes ut ab universali Ecclesia anno quolibet in

die tali festum ipsius et officium sicut pro uno
confessore, si sit confessor ; vel sicut pro uno mar-

tyre, si sit martyr, devote etsolemnitercelebretur.

Et si domino papa; placuerit, poterit addere ista

verba : Insuper eadem auctoritate omnibus vere
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poeiiitentibus et confessis, qui annis singulis ad

sepulchrum ejusdem in die tali devote accesse-

rint, unumannum etquadraginta dies, acceden-

tibus vero annis singulis infra octavas dicti festi

ad sepulturam ipsius quadragintadiesdeinjunctis

sibi pcEoitentiis misericorditer relaxamus. Quibus

verbis per dominum papam prolatis, ipse domi-

nus papa mitra deposita, incipH cantando liym-

num : Te Deum laudamns, quem cffiteri cantando

prosequuntur. Quo fuiito diaconus cardinalis a

sinistris papae assistens dicit vers. Orapronobis

B. N... alleluia, et ctcteri respondeant : Ut digni

efficiamur gratia Dei, alleluia: si vero solemnitas

fiereta Sepluagesima usque ad Pascha, in pra^dicto

festo omittetura//e/w'a. Deindedominuspapadicit

cantando : Dominus vnbiscum, et respondetur:£'<

cum spiritu tuo. Dicat : Oremus, et postea oratio-

nem, qua; competat illi s^ncto, finiendo ipsam

orationem : Per Christum Dominum nostrum, et

respondeatur : Amen. Et ipsa oratione flnita, di-

ctus diaconus cardinalis a sinistris papae assistens

dicat : Confiteor, et6, utest moris, et locis debitis,

scilicet immediate post Apostoios, faciat mentio-

nem de dicto sancto. Qua confessione flnita, domi-

nus papa dat indulgentiam gratiosam septem an-

norum et septem quadragenarum : et data indul-

gentia per dominum nostrum papam, ac milra

eidem deposita, facit absolutionem, et dat benedi-

clionem more solito, dicendo : P^-ec/d^/s et meri-

tis, etc. faciendo mentioriem loco suo de sancto

canouizato.

« Quibus faciis, accedat dominus nosler papa

ad locum cousuelum, ubi recipiat Pontificalia pa-

ramenta, scilicet alba : et postea more solito mis-

sam celebret solemniler in honore dicti sancti

canonizati. Qua missa finita, ac data iterum indul-

gentia in fine missae de vii annis et vii quadrage-

nis, et depositis paramentis, ad cameram suam
sive ad palatiam revertatur cuni pluviali et mitra,

prout primilus ad Ecclesiam venerat ».

•40. 5. Ivonis translatio. — Servatis hisce

ritibus in conseciandaB. Ivonis memoria, contulit

Poutifex ad fideles ad illius venerationem allicien-

dos indulgentiarum iira;mia illius sepulchrum

adituris, et translationis celebritatem honestatu-

ris, ut subjectum Diploma anno proximo datum

ostendit '
:

« Clemens, etc. venerabili fratri episcopo el

capitulo Trecorensi.

« Laudabilis et longtevae observationis exem-

plo imitatione digna decrevit antiquitas dies, qui-

bus primum sanctorum corpora de ipsorum tu-

mulis transferuntur, festivitate celebri veneran-

dos, ut juxta sacra; paginaj verilatem de loco suo

laudibus pullulent ossa sanctorum, et sicut in

tempore suo tritici acervus infertur, sic sancti

post congesta opera recolenda sepulchrum in abun-

dantia gratiae comperiantur ingredi, dum post

praesentis vitae pressuras praemia patriai caleslis

iuveniunt. Et non solum eorum spiritus in clari-

tate veri luminis, et secreto aeternai gIori;c occul-

t intur horreum quasi conservationis ingressi ;

sedeteorum corpora, licet adhuc terrea,de hunii-

litatis tumulo ad veneralionis cumulum eriguntur.

Profecto translalionem hujusmodi justiliae praefi-

gurasse videtur ille accrescens et decorus adspe-

ctu, qui de hoc sa^culo transiturus, fratres adju-

rans, ad proniissionisterram ex yEgypto sua petiit

ossa transferri. Nos igitur novi sancti, sanctorum

noviter congregati collegio, ex signorum insi-

gnium praiclara congerie, beati videlicet Ivonis

confessoris, olim Trecorensis presbyteri, Iransla-

tionem volentes solemniter celebrari, auctoritate

Apostolica prffisentium vobis tenore concedimus,

ut corpus coufessoris ejusdem congrua temporis

opportunitate captata, convocatis clero et populo
Trecorensibus cum debila solemnilate ac honori-

Ccentia digna ad locum transferatis idoneum
,

diem translationis hujusiuodi
, quem perpetuis

temporibus celebrandum fore decernimus, festivis

solemniis celebrantes, etc. » Addit nonnullaruin

indulgentiarum praemia ad incendendam eoruin

pielatem, qui expiata rite conscienlia, vel celebri-